Indicação: 430 / 2024
Data 68/04/2024

Responsavel: Vereador(a) Adav non Braila()
LUX)

E M  09/002 4
Appneum0

CÂMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV ANTERO  LEMES  DA sitzytki

i.acj• guere o
Presidente

Indicação

Indico a Mesa Diretora, ouvida esta Casa de Leis, que seja encaminhado expediente a Excelentíssima
Senhora Vanda Cristina Camilo, Prefeita Municipal de Sidrolandia - MS, com copia para o Secretario de
Educação e para o Secretario de Governo, a seguinte solicitação:

SOLICITAÇÃO

Solicito que seja feita a reforma do CMEI Irma Demetria  Pedrosa  de Almeida com urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicaçâo tem como objetivo chamar a atenção de Vossa Excelência para a situação precária e
perigosa cm que se encontra a CMEI Irma Demétria  Pedrosa  de Almeida.
Encontra-se em estado de abandono, com diversos problemas estruturais graves, segundo órgãos
fiscalizadorcs.
A situação precária da CMEI Irma Demétria  Pedrosa  de Almeida coloca em risco iminente a saúde e a
segurança das crianças que frequentam a instituição. As infiltrações e goteiras podem ocasionar doenças
respiratórias, corno asma e bronquite. A fiação exposta aumenta o risco de choques elétricos e incêndio,
que podem ter consequências gravissimas.

Plenário das Sessões, 08 de Abril de 2024

Vereador(a) - MDB

11,1,1 JIIIIIitIlQ1111111111111111  PAGINA 1 DE 2

	Page 18